[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2022
№ 340

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 15.10.2021 № 874

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874 (в ред. от 02.12.2021 № 1099, от 23.12.2021 № 1202, от 18.03.2022 № 188, от 29.03.2022 № 239).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

7

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 05.05.2022 № 340

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную
постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	29312,746
	27228,900
	27232,100
	27506,700
	27506,700

	бюджет города Перми
	29312,746
	27228,900
	27232,100
	27506,700
	27506,700

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	бюджет города Перми
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000

	бюджет города Перми
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000
	1161,000

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	9300,900
	9241,700
	9241,700
	9478,300
	9478,300

	бюджет города Перми
	9300,900
	9241,700
	9241,700
	9478,300
	9478,300

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	18613,346
	16588,700
	16591,900
	16629,900
	16629,900

	бюджет города Перми
	18613,346
	16588,700
	16591,900
	16629,900
	16629,900

2. В разделе Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
2.1. строку 1.4.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.1.2.1.1
	количество организованных мест отдыха людей у воды
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	720,
400
	720,
400
	720,
400
	720,
400
	720,
400

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	875,
369
	1309,
200
	1309,
200
	1309,
200
	1309,
200

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	616,
242
	654,
500
	654,
500
	654,
500
	654,
500

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	1376,
842
	1360,
600
	1360,
600
	1360,
600
	1360,
600

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	836,
342
	820,
100
	820,
100
	820,
100
	820,
100

	Итого по ПНР
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	бюджет города Перми
	4425,
195
	4864,
800
	4864,
800
	4864,
800
	4864,
800

2.2. после строки 1.4.1.2.1.1 дополнить строкой 1.4.1.2.1.2 следующего содержания:
	1.4.1.2.1.2
	количество организованных мест отдыха людей у воды, оборудованных для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	1069,
322
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	-
	-
	-
	-
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	430,
025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	-
	-
	-
	-
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	1059,
617
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	-
	-
	-
	-
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	644,
790
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР
	ед.
	4
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Перми
	3203,
754
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.3. строки «Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949
	4864,800
	4864,800
	4864,800
	4864,800

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949
	4864,800
	4864,800
	4864,800
	4864,800

	Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949
	4864,800
	4864,800
	4864,800
	4864,800

2.4. строку 1.4.4.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.1.1
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	187
	206
	206
	206
	206
	МКУ
	бюджет города Перми
	8244,
367
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000

2.5. строку «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8244,
367
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000
	8461,
000

2.6. строки 1.4.4.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.3.1
	количество размещенных торговых прилавков
	ед.
	61
	61
	61
	61
	61
	МКУ
	бюджет города Перми
	1435,
430
	1955,
100
	1955,
100
	1955,
100
	1955,
100

2.7. строки «Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1435,
430
	1955,
100
	1955,
100
	1955,
100
	1955,
100

	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9679,
797
	10416,
100
	10416,
100
	10416,
100
	10416,
100

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9679,
797
	10416,
100
	10416,
100
	10416,
100
	10416,
100

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	18613,
346
	16588,
700
	16591,
900
	16629,
900
	16629,
900

3. В приложении 4:
3.1. строку 1.4.1.2.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.4.1.2.1.2
	Обустройство организованных мест отдыха людей у воды
	администрация Кировского района города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022
	количество организованных мест отдыха людей у воды, обустройство которых финансируется за счет средств бюджета города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	720,400

	администрация Ленинского района города Перми
	10.01.2022
	31.12.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	875,369

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	616,242

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1376,842

	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	836,342

3.2. после строки 1.4.1.2.1.2 дополнить строкой 1.4.1.2.1.3 следующего содержания:
	1.4.1.2.1.3
	Обустройство организованных мест отдыха людей у воды для инвалидов и иных маломобильных групп
	администрация Ленинского района города Перми
	01.05.2022
	31.12.2022
	количество организованных мест отдыха людей у воды, оборудованных для инвалидов и иных маломобильных групп населения, обустройство которых финансируется за счет средств бюджета города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1069,322

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	430,025

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1059,617

	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	01.05.2022
	30.09.2022

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	644,790

3.3. строки «Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949

	Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7628,949

3.4. строки 1.4.4.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.1.2
	Организация и проведение ярмарочных дней
	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	187
	бюджет города Перми
	8 244,367

	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	3740
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8 244,367

3.5. строку 1.4.4.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.3.1
	Изготовление, техническое обслуживание, ремонт торговых прилавков
	МКУ
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество размещенных торговых прилавков
	ед.
	61
	бюджет города Перми
	1 435,430

3.6. строки «Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1435,430

	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9679,797

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9679,797

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	18613,346

image3.wmf

image1.png

image2.png